
 
 
 

Tiszaföldvár Város Polgármestere  
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében meghozott 

 7/2021. (II.25.) önkormányzati rendelete  
 az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális szolgáltatásokról szóló 6/2017. 

(III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
 

Rendelet száma: 7/2021.(II.25.) 
Rendelet típusa: Módosító 
Rendelet címe:  az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális 

szolgáltatásokról szóló 6/2017. (III.31.) 
önkormányzati rendelet módosításáról  

Módosított rendelet azonosítója: 6/2017.(III.31.) , 7/2021.(II.25.) (hatályon kívüli) 
Rendelet tárgykódja: L1 

Tárgykód megnevezése: Szociális ellátás 
Kihirdetés dátuma: 2021.02.25 

Hatályba lépés dátuma: 2021.03.01 
Dokumentum készült: 2021. 02.25 

 



Tiszaföldvár Város Polgármestere  Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében 
meghozott  7/2021. (II.25.) önkormányzati rendelete az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális 
szolgáltatásokról szóló 6/2017. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 2 / 8 

Tiszaföldvár Város Polgármestere  
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében meghozott 

 7/2021. (II.25.) önkormányzati rendelete  
 az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális szolgáltatásokról szóló 6/2017. 

(III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Tiszaföldvár Város Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdésében 
meghatározott Tiszaföldvár Város Önkormányzat Képviselő-testülete hatáskörében eljárva a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés 
g) pontjában kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, 
és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  
 
1. § Az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális szolgáltatásokról szóló 6/2017. 
(III.31.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: ÖR.) 7. § (5) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
 
„(5) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként megállapított 
rendkívüli települési támogatás összege: 

a) 57.000,-Ft   amennyiben a kérelmező családjában az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
150%-át, 

b) 42.750,-Ft   amennyiben a kérelmező családjában az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át, 
de nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át.” 

 
2. § Az ÖR. 7/C. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Az önkormányzat a jogosultsági feltételek fennállása esetén a 75., a 80. és a 85. életévét 
betöltött személy részére időskorúak egyszeri települési támogatását nyújtja 

a) amennyiben az (1) bekezdésben meghatározott életéve betöltésének napján és azt 
közvetlenül megelőzően legalább egy éven át Tiszaföldvár város közigazgatási 
területén bejelentett lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkezik és 
életvitelszerűen is ott él és 

b) a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 500%-át. 

(2) A támogatás a 75., 80. és a 85. életév betöltését követő 90 napos jogvesztő határidőn belül 
egy alkalommal igényelhető.” 

 
 
3. § (1) Az ÖR.7/A. § (5) bekezdésében az „50.000.-Ft” szövegrész helyébe a „60.000.-Ft” 
szöveg lép. 
 
(2) Az ÖR. 7/B. § (4) bekezdésében az „50.000.-Ft” szövegrész helyébe a „60.000.-Ft” 
szöveg lép. 
 
(3) Az ÖR. 7/C. § (3) bekezdésében az „50.000.-Ft” szövegrész helyébe a „60.000.-Ft” 
szöveg lép. 
 



Tiszaföldvár Város Polgármestere  Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében 
meghozott  7/2021. (II.25.) önkormányzati rendelete az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális 
szolgáltatásokról szóló 6/2017. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 3 / 8 

4. § Az ÖR. 14. Hatályba léptető rendelkezés alcíme a következő 16/A. §-sal egészül ki: 
 
  „16/A. § E rendeletnek az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális 
szolgáltatásokról szóló 6/2017. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
7/2021.(II.25.) önkormányzati rendelettel megállapított 7/C. § (1) bekezdésében foglalt  
időskorúak egyszeri települési támogatásának jogosultsági feltételeit a 75. életévüket 2021. 
január 01-e és 2021. február 28-a között betöltött személyekre is alkalmazni kell.”   
 
5. § (1) Ez a rendelet 2021. március 1. napján lép hatályba. 
            
 (2) Ez a rendelet a hatályba lépését követő napon hatályát veszti. 
 
 
 
Tiszaföldvár, 2021. február 25. 
 
 
 
 
 
 
 

Hegedűs István  
polgármester 

Hajós Attiláné dr. Szlama Katalin  
címzetes főjegyző  

 



Tiszaföldvár Város Polgármestere  Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében 
meghozott  7/2021. (II.25.) önkormányzati rendelete az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális 
szolgáltatásokról szóló 6/2017. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 4 / 8 

Kihirdetési záradék 

 

E rendelet kihirdetésére 2021. február 25-én került sor a Tiszaföldvári Városi 
Könyvtárban. 

 

 

Tiszaföldvár, 2021. február 25.  

 

 

 

 
   Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin  
                  címzetes főjegyző 



Tiszaföldvár Város Polgármestere  Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében 
meghozott  7/2021. (II.25.) önkormányzati rendelete az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális 
szolgáltatásokról szóló 6/2017. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 5 / 8 

Általános indokolás 

 
 

Az önkormányzat által biztosított szociális ellátások és szociális szolgáltatásokra vonatkozó 
rendelkezéseket az önkormányzatnak az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális 
szolgáltatásokról szóló 6/2017. (III.31.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: ÖR.) 
tartalmazza.  
 
A törvényben biztosított felhatalmazás alapján a települési önkormányzat hatásköre az, hogy a 
települési támogatás keretében nyújtott ellátások jogosultsági feltételeit meghatározza. A 
támogatások körének meghatározásánál fontos a településen élők szociális szükségleteinek 
figyelembe vétele, az egyre növekvő és eltérő igényeik felismerése. 
 
A helyi viszonyok és a gyakorlatban tapasztaltak alapján szükségesnek mutatkozott az, hogy a 
települési támogatások jogosultsági feltételei valamint a támogatások mértéke kedvezőbb 
keretek között kerüljenek meghatározásra. Ennek végrehajtására, az elhunyt személy 
eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként biztosított rendkívüli települési 
támogatás vonatkozásában eltérő jövedelemhatár alapján eltérő támogatási összeg került 
meghatározásra, hogy az egy főre jutó jövedelem mértéke miatt arányosan tudjuk támogatni a 
gyászoló családokat.  Az egyszeri települési támogatások körében pedig a megállapítható 
támogatási összegek kismértékű emelése indokolt, mely a családok védelmének fokozottabb 
megerősítését hivatott szolgálni. Továbbá az időskorúak egyszeri települési támogatásának 
életkorhoz kapcsolódó jogosultsági feltételei kibővítésre kerültek a 75. életévüket betöltött 
személyekre is, mivel az idősek támogatása, jólétének biztosítása, erkölcsi és anyagi 
megbecsülése iránti állami elkötelezettség kiemelt jelentőségű. 
 
 



Tiszaföldvár Város Polgármestere  Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében 
meghozott  7/2021. (II.25.) önkormányzati rendelete az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális 
szolgáltatásokról szóló 6/2017. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 6 / 8 

Részletes indokolás 
 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.)  
132. § (4) bekezdésének g) pontjában meghatározott tárgykörök vonatkozásában 
felhatalmazta az önkormányzatokat rendeletalkotásra.  
 
A helyi szociális ellátások köre az ÖR-ben került meghatározásra. Az elvégzett módosítások 
az alábbi területeket érintik: 
 

1. §  
 

Ezen szakasz tartalmazza az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való 
hozzájárulásként megállapított rendkívüli települési támogatás összegének emelését eltérő 
jövedelemhatár megállapításával. Eszerint akinek a családjában az egy főre jutó jövedelem 
nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át (42.750,-Ft), 
abban az esetben 57.000,-Ft támogatási összegben részesíthető. Az a kérelmező, akinek a 
családjában az egy főre jutó jövedelem meghaladja az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 
150%-át (42.750,-Ft), de nem haladja meg a 300%-át (85.500,-Ft), 42.750,-Ft támogatásban 
részesíthető. 

 
2.§ 

 
A rendelet ezen részében az időskorúak egyszeri települési támogatásának életkorhoz 
kapcsolódó jogosultsági feltétele került kibővítésre a 75. életévét betöltött személyekre 
vonatkozóan. 
 

3.§ 
 
Az egyszeri települési támogatások adható összegének emelését tartalmazza a rendelkezés, 
mely minden ellátásnál 10.000,-Ft emelkedést jelent. 
 

4.§ 
 
A rendelet-tervezet hatályba lépésére vonatkozó és hatályon kívül helyező rendelkezéseket 
tartalmazza.  



Tiszaföldvár Város Polgármestere  Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében 
meghozott  7/2021. (II.25.) önkormányzati rendelete az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális 
szolgáltatásokról szóló 6/2017. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 7 / 8 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

 
1. A rendelet-tervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 
 
A jogosultsági feltételnél meghatározott jövedelemhatár emelésével lehetőség nyílik arra, 
hogy a rászorulók szélesebb köre részesülhessen támogatásban szükség esetén.  
Az elkövetkezendő évben, - beleértve a január 1-e és február 28-a között születetteket is - a 
75. életévét betöltő személyek száma 95 fő. Támogatásuk egyszeri megállapításához 5.700 
000,-Ft az emelés utáni tervezett támogatási többletköltség. Az egyszeri települési 
támogatások 10.000,-Ft-al történő emelése alapján az elmúlt év esetszámával kalkulálva 
hozzávetőlegesen kb. 2.500 000,-Ft többletforrás szükséges. Az elhunyt személy 
eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként nyújtott rendkívüli települési támogatás 
költségigénye várhatóan az adható összegek különbözetének és a kérelmezők becsült 
számának szorzatával mintegy 360. 0000,-Ft-os többlet kiadással tervezhető.  Az 
önkormányzat költségvetésében a többlet költség fedezete - a szociális kiadások terhére - 
rendelkezésre áll. 
 
2. A rendelet-tervezet környezeti és egészségi következményei 
 
A rendeletnek környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 
 
3. A rendelet-tervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 
 
A települési támogatások jogosultsági körének bővítéséhez kapcsolódó adminisztratív többlet 
feladatok: a lehetséges jogosultak minél szélesebb körű tájékoztatása, kérelmekhez szükséges 
nyomtatványok előállítása, valamint a támogatások határozattal történő megállapítása, 
ellátások elektronikus nyilvántartásokban történő rögzítése, kifizetése.  
 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 
 
A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következménye oly módon határozható meg, hogy az önkormányzatnak az Szt.-ben lévő 
felhatalmazása alapján fennáll a végrehajtási szabályok tekintetében a jogalkotási 
kötelezettsége, melynek elmaradása esetén az önkormányzat mulasztásos jogszabálysértést 
követne el, és a rendelet így ellentétes lenne magasabb szintű jogszabályokkal. 
 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek  
 
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak.  



Tiszaföldvár Város Polgármestere  Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének hatáskörében 
meghozott  7/2021. (II.25.) önkormányzati rendelete az egyes helyi szociális ellátási formákról és szociális 
szolgáltatásokról szóló 6/2017. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 8 / 8 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének az egyes helyi szociális ellátási 

formákról és szociális szolgáltatásokról szóló 6/2017. (III.31.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben kapott felhatalmazás 
alapján Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének az egyes helyi szociális ellátási 
formákról és szociális szolgáltatásokról szóló 6/2017. (III.31.) rendeletében (a továbbiakban: ÖR.) 
meghatározta a települési támogatás keretében nyújtott ellátások jogosultsági feltételeit, valamint az 
ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználásának részletes 
szabályait.  
 
A pénzbeli támogatások körének meghatározásánál folyamatosan igyekeztünk a településen élő 
lakosság szociális szükségleteit figyelembe venni és az egyre növekvő és eltérő igények kielégítéséhez 
igazodni.  
 
A helyi szociális védelem biztosítása és fenntartása érdekében a szociális támogatások típusait és 
jogosultsági feltételeit folyamatosan figyelemmel kísérjük és felülvizsgáljuk, melynek kapcsán 
ismételten áttekintettük a települési támogatás körében nyújtott pénzbeli ellátások rendszerét. 
 
A helyi szociális ellátások alapvető céljának elérése érdekében elsősorban az adható támogatások 
mértékét kívánjuk megemelni, tekintettel arra, hogy a feladatellátáshoz nyújtott központi finanszírozás 
a szükséges forrásokat biztosítja. 
 
Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként megállapítható rendkívüli 
települési támogatás összege a hatályos szabályozás szerint megegyezik az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 150%-ával, azaz 42.750,-Ft-al, amennyiben a családban élők egy 
főre jutó havi nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
300 %-át, azaz összegszerűen 85.500.-Ft-ot. Tekintettel e nehéz élethelyzet körülményeire, az 
alacsonyabb jövedelemmel rendelkezők helyzetére, valamint a temetési költségek folyamatos 
emelkedésére, kiemelten fontos a gyászoló családok nagyobb mértékű pénzbeli megsegítése. Az új 
szabályozási keretek között, akinek az egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át, azaz 42.750,-Ft-ot, abban az esetben havi 57.000,-
Ft támogatásban, akinek meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át, 
de nem haladja meg annak 300%-át, azaz 85.500,-Ft-ot akkor havi 42.750,-Ft támogatásban 
részesülhetne.  
Ennek következtében eltérő jövedelemhatár alapján eltérő összeg megállapítását javaslom a temetési 
költségek kifizetéséhez való hozzájárulás során.  
 
Az egyszeri települési támogatások esetében jelenleg az adható támogatás összege 50.000,-Ft, 
melyet javasolt 60.000 Ft összegre megemelni mindhárom segélytípusnál, a családok védelmének 
fokozottabb megerősítése érdekében. Továbbá az időskorúak egyszeri települési támogatása 
jogosultsági feltételeit célszerű kiterjeszteni a 75. életévüket betöltött személyek részére is, mivel az 
idősek jóléte szempontjából alapvető jelentőségű a minél szélesebb körű célcsoport támogatása. 
 
Tiszaföldvár, 2021. február 05. 
 
 
 

 Hegedűs István s.k. 

 polgármester 
 


